

Respuestas a consultas N° 4

Licitación Pública N°08/19 “AMPLIACION REFACCIÓN Y REFUNCIONALIZACIÓN DE LA ESCUELA DALMACIO VÉLEZ SARSFIELD” Dto. IGLESIA

1. En la página 5 del pliego de condiciones técnicas generales, hace referencia a colocar el precio unitario en números y letras. La planilla de cotización que se manda por pliego, no tiene esta opción. Consulta ¿Se puede modificar la planilla de Cómputo y Presupuesto dado por pliego?

Respuesta a consulta N°1:

La planilla de Cómputo y Presupuesto no puede ser modificada.

2. ¿Es necesario realizar el estudio de suelo, habiendo uno existente? En caso que se deba realizar, ¿el único organismo que debemos recurrir es el Instituto de Materiales y Suelos de U.N.S.J.?, ¿No se puede recurrir a otro organismo o profesional?, lo mismo se pregunta en el caso de ensayar las probetas de hormigón

Respuesta a consulta N°2:

El estudio de suelos deberá realizarse. No es necesario que lo realice Instituto de Materiales y Suelos de U.N.S.J.

3. En la página 22 del pliego de especificaciones técnicas, aparece contrapiso armado H-13 y luego en el ítem 4.6.2 hace referencia a hormigón H-17, ¿cuál de los dos empleamos?

Respuesta a consulta N°3:

Remitirse al ítem 4.6.2 del PETP.

4. En los planos estructurales y en el pliego de especificaciones técnicas (página 9) hace referencia a hormigón estructural H-17, y en el pliego de especificaciones técnicas generales hace referencia a empleo de hormigón estructural H-21, ¿cuál de los dos empleamos?

Respuesta a consulta N°4:

Deberá remitirse a PETP y planos estructurales.

5. En el plano de detalles de las carpinterías, la P2 presenta una cantidad de 16, cuando contamos en los planos, arroja un número distinto, ¿cuál respetamos?

Respuesta a consulta N°5:

Respuesta a consulta N°5:

La cantidad y ubicación de puertas remitirse al plano PC actualizado.

6. La P17 y P17a no se visualiza en el plano de planta de las carpinterías, ¿qué cantidad y donde van las mismas?

Respuesta a consulta N°6:

Remitirse a plano PC Esc. Vélez Sarsfield actualizado.

7. Existe un equipamiento para playón, en plano de detalle que no se encuentra (página 55 ítem 21.2.1)

Respuesta a consulta N°7:

Se adjunta plano de detalles.

8. Las pérgolas deben considerarse? Ya que están en el ítem 24.3 y no hay análisis de precio del mismo.

Respuesta a consulta N°7:

Referirse a respuesta a consultas N° 2 , consulta N° 3 g.